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O pediatrii raz jeszcze... Wójt pyta, starosta
tłumaczy. Po Sesji Rady Powiatu
Cieszyńskiego
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Skąd wziął się problem z pediatrią w Cieszynie? Ile zarabiają lekarze w Cieszynie? Czy
problemy pediatrii rozwiązałoby podniesienie stawek lekarzom? I czym różni się
zamknięcie od likwidacji oddziału?

O zawieszeniu funkcjonowania, a potem groźbie zamknięcia Oddziału Pediatrycznego pisaliśmy nieraz w przeciągu
ostatnich miesięcy [Zob. m.in. Pediatria zawieszona , Pediatria-kierunek likwidacja  ] Ostatecznie Starosta
zapowiedział zamkniecie z dniem 1 lipca oddziału: Oddział Pediatrii w Cieszynie zostanie zamknięty 

Wójt pyta

- Pediatria, podobnie jak choroby wewnętrzne jest podstawową dziedzina medyczną – mówiła wczoraj
(27.06.2023) na LIII sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego podczas wystąpień dla gości Wójt Gminy Istebna, Łucja
Michałek-Chudecka [Wcześniej pod koniec maja apelowała o utrzymanie oddziału: Co z pediatrią w Cieszynie?  –
przyp.red.] – I dlatego, w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców, takie świadczenia były
zabezpieczone w każdym powiecie […]. W Gminie Istebna zostało zebranych ponad 650 podpisów w formie
petycji obywatelskiej w sprawie podjęcia działań mających na celu przywrócenie działalności oddziału
pediatrycznego. […] To ważny temat nie tylko dla mieszkańców Gminy Istebna […] Dzieci w powiecie […]
jest bardzo wiele. Chciałam jeszcze raz poprosić Radę Powiatu Cieszyńskiego o podjęcie stosownych
działań w tym zakresie – wójt Istebnej.

– Czy Pan starosta zna, jakie były powody, że ci lekarze, 10 pediatrów, nie mogli dalej pracować? Czy
przeszkodą były stawki godzinowe, być może za niskie? Czy Pan Dyrektor Szpitala negocjował kontrakty?
Czy proponował im wyższe wynagrodzenie? – pytała Wójt Istebnej, prosząc również o poziom wykonania lub nie
kontraktu. Ponadto wójt prosiła Radę o podjęcie czynności kontrolnych w szpitalu i pytała na koniec: – Co z
dziećmi z powiatu cieszyńskiego? Gdzie będą leczone? Co z oddziałem? Komu będzie służył ten sprzęt?

Starosta odpowiada

- Czy Pani Wójt byłaby tu sama, czy z 10 tysiącami podpisów […] tak samo robilibyśmy wszystko, żeby ten
oddział funkcjonował.[…] Trudno mi się odnosić do 10 lekarzy, o których mówiły media, ale prawdą jest, że
-  to wynika z rozporządzenia, że musi być 10 lekarzy na pełnych etatach, żeby ten oddział funkcjonował.
[…] Problemy zaczęły się w 2021 roku, kiedy było tam 7 lekarzy, którzy nie dawali już rady […]. Wtedy Pani
Wicestarosta w moim imieniu […] zwróciła się do wszystkich POZów z powiatu cieszyńskiego z prośbą, że
gdyby się tak udało tylko jednego lekarza dać na jeden dyżur w miesiącu, to problem zostałby zażegnany i
oddział by funkcjonował dalej. Tak się nie stało. W tym roku ci lekarze nie zdecydowali się na podjęcie
dodatkowych dyżurów […] i to spowodowało tą sytuację, która jest – odpowiadał Starosta Cieszyński,
Mieczysław Szczurek.

- Pan Dyrektor cały czas negocjuje stawki godzinowe i z NFZetem. Te stawki w tej chwili oscylują około stu
kilkudziesięciu zł za godzinę. Nie można podnieść jednej grupie lekarzy tych stawek, bo natychmiast
trzeba by to zrobić wszystkim pozostałym i skończyłoby się tym, że w miejsce jednego zagrożonego
oddziału, nagle by się okazało, że jest dwadzieścia oddziałów zagrożonych i cały szpital, bo dług, który ma
szpital urósł by w sposób niebotyczny - kontunuował starosta.

https://wiadomosci.ox.pl/pediatria-zawieszona-odwiedziny-wstrzymane,79315
https://wiadomosci.ox.pl/pediatria-kierunek-likwidacja,81952
https://wiadomosci.ox.pl/1-lipca-oddzial-pediatrii-w-cieszynie-zostanie-zamkniety,82306
https://wiadomosci.ox.pl/co-z-pediatria-w-cieszynie-wojt-istebnej-pyta-na-sesji-powiatu,81891


- Pani Wójt powiedziała, że dzieci są dobrem wspólnym całego powiatu i z tym się zgadzam […] Traktując
powiat jako wspólnotę samorządową dwunastu gmin […] skierowałem tym razem prośbę nie do POZetów,
tylko do wszystkich Wójtów, Burmistrzów z naszego terenu, prosząc by to oni, doskonale znając swój
teren, prosząc, żeby włączyli się w poszukiwania tych lekarzy[…] Gdyby nawet nie udało się tego oddziału
wznowić, a takiej myśli nie dopuszczam do siebie, to obecne przepisy dopuszczają udzielanie pomocy
dzieciom na innych oddziałach - mówił cieszyński starosta.

Pomoc jest udzielana dzieciom. Niekoniecznie (tylko) na pediatrii

- W 2022 roku na ogólną liczbę porad pomocy pacjentom pediatrycznym, a było ich 23 372, na oddziale
pediatrycznym tej pomocy udzielono 1094 pacjentom. […] tej pomocy udziela się kilkaset tygodniowo. Były
okresy, nawet tygodnie, kiedy na oddziale pediatrycznym nie było ani jednego dziecka, a te kilkaset dzieci
miało ta pomoc udzieloną […] – zauważył Szczurek i wymieniał ilość porad udzielonych dzieciom w innych
gabinetach. – Z jednej strony mamy rzeczywiście ciężką sytuację z tym oddziałem, z drugiej robimy
wszystko, żeby dzieci ta pomoc miały.

Czasowe zamkniecie to nie likwidacja

Czasowe zamknięcie nie jest najgorszym rozwiązaniem – przekonywał Szczurek: - Jesteśmy w sytuacji, kiedy na
ten moment oddział wprawdzie nie funkcjonuje, ale nie tracimy kontraktu, nie musimy przystępować do
nowego konkursu i jeżeli tylko Panu Dyrektorowi uda się pozyskać lekarzy, a tu naprawdę liczę na Panią
wójt i Pani kolegów wójtów, burmistrzów, to ten oddział możemy wtedy nie odtworzyć, nie wznowić, ale
po prostu dalej kontynuować jego działalność.

 Po wypowiedzi starosty o głos poprosiła jeszcze wójt Istebnej, jednak Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego,
Stanisław Kubicius, jej go nie udzielił. Ponieważ Łucja Michałek-Chudecka nie dała za wygraną i weszła na mównicę,
gdzie próbowała kontynuować temat, Stanisław Kubicius zarządził przerwę w obradach.

Zapis tej sesji znajdziecie na stronie: https://www.powiat.cieszyn.pl/szybkieMenu/e-sesja
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